PO T E S T per nominationem quoque electi-
uo beneficio prouideri, ca.bonæ.1.in fin.de
postu.præla.quæ t à postulatione, hoc tan-
tum nomine differt, quod de vno postulatio , de
pluribus nominatio fiat, Hostiē. & Panorm.d.c.
bonæ. ideoque superiori præsentata, ad instar po-
stulationis,c.bonæ.2.ad fin.de postu.præl.efficit,

ne

ne possint variare nominantes. Gof. & Hostiē in sum. Et à superiore comprobata, absque alia confirmatione, plenum ius nominato tribuit. d.c.bo næ. 2. §. fin. gloss. c. fin. de elect. in 6. Neque t̄ obstat quod alibi dicitur nominatione nihil iuris quæri, c. quod sicut in princ. de elect. Idem enim obtinet in nominatione, quæ sit per modum tractatus ab electoribus, gloss. c. quanto. 63. distin. cùm nec quidem in scrutinio facta, ius conferat nominato, ca. perpetuo. de elec. in 6. c. si tibi absenti. de præben. eo. lib. nisi post scrutinij publicationem, c. publicato. de elect. c. contra. 16. quæst. 7. quo casu magis electio dici debet: c. cum olim. de re iu. gloss. §. volens. de collat. in pragm. hodie verò in Gallia cessant electio, postulatio, & collegij nomination. Solus namque princeps t̄ noſter ad prælaturas nominare potest, §. 1. de reg. ad prælat. no. fac. in concord. non quidem quoscunque pro captu suo, sed tanto munere dignos: c. qui episcop. 23. distin. ætate videlicet, doctrina, gradu, & moribus idoneos. ca. cùm in cunctis. de elec. & d. §. 1. A Etate, t̄ vt 27. annum attigerint. c. vn. de postul. præl. in extra. eod. & d. §. 1. Licet olim non posset Episcopus eligi, nisi qui 30. annum exegisset. d.c. cùm in cunctis. ca. presbyt. 78. distin. Doctrina & gradu, nec t̄ enim satis est nominandum à Rege, peritum esse, nisi infulis quoque, vel licentiæ, veldoctoriae, in altero iurium insignitus sit, aut magisterio in Theologia ornatus. c. conuenientibus. §. item Constantinus, 1. quæsti. 7. & d. §. 1. Præterquam in regis consanguineis, ac sublimibus personis. c. de multa. in fin. de præb. & d. §. 1. Atq; etiam in t̄ Franciscanis, quos obseruantes vocat, cæterisq; mendicantibus, qui ex regulæ instituto, similibus titulis nequeunt decorari. d. §. 1. ver.

H.

con-

consanguineis. & vbiique plenè Rebuff. Sanè pre-
ter has nominationes, de quibus hactenus dictū
est, & quæ ad vacantia beneficia referuntur, glos.
 §. volens. de col. in prag. est † & alia quædam no-
minatio vacatura respiciens, vt quæ à celebri ali-
qua Gallorum Academia procedit, in alumno-
rum suorum gratiam. §. insuper. cum seq. eod. tit.
 Hac enim ratione, & vt maiore præmiorum spe,
 ad studia accenderentur homines, l. quicquid. C.
 de aduoca. diuers. iud. vniuersitatisq; regni hone-
 stissimè fouverentur, hoc nominationum genus,
 ecclesia Gallicana recepit. §. item placuit. de col-
 lat. in pragm. Potest autem sic non malè nomina-
 tio finiri. Ut sit † grata quædam concessio fa-
 cultatis perendi, & acceptandi beneficium, præ-
 finito tempore vacans, ab vniuersitate Gallie ce-
 lebri, Gallo suæ disciplinæ alumno, legitimè fa-
 cta. Quæ finitio, quia totam hanc quæstionem cō-
 tinet, accuratè nobis est exponenda. Dico impri-
 mis, grata concessio : sunt † enim nominationes gratiæ, §. volens. de colla. in pragm. gloss. §. i-
 tem quod ad dictas eod. tit. cum à mera vniuersi-
 tatis pendeant voluntate. §. præfati. eod. titul. in
 concord. Ad quarum ideo concessionem, Acade-
 miæ cogi non possunt. c. penult. de postu. præla. c.
 precariæ. 10. quæ. 2. Licet non iure faciant, doctis,
 & bene meritis graduatis, eas denegantes. gloss.
 d. §. item quod ad dictas. Gratiæ autem verbo,
 quæcunque grata concessio continetur, siue à
 Romano Pontifice, siue ab alio procedente, glos.
 Clemens. gratiæ. de resp. hinc putant recentiores,
 Rebuff. tracta. nomin. quæst. 4. per nominationem
 † legitimè insinuatam, ius saltem ad rem quæri
 nominato, cùm non tantum præsentatio, c. dile-
 ctus. de off. leg. reseruatio, c. fin. de conceſ. præbē.
 in 6.

in 6. priuilegium, c. dudū. vers. nos igitur. de præben. eo. lib. tale ius tribuant: Sed etiam quæcunq; gratia expectatiua. c. vn. de offic. deleg. extra eod. gloss. c. quamuis. de rescript. in 6. Et quoniam decreti irritantis clausula: qua beneficium affici cōstat, ca. tibi qui. de rescript. in 6. ca. i. & c. si soli. deconces. præben. eod. libr. nominationes adiuuantur. §. si quis verò. de colla. in concord. Vbi autem affectum est beneficium, ius ad rem acquiritur: cap. si postquam. de præben. in 6. veteres tam aliter censuerunt, gloss. §. volens. & §. quid si quis. de colla. in pragm. per nominationem scilicet nec quidem ius ad rem, nominato quæri. Quorum sententia, iustior mihi videtur, ante† vacationem beneficij, cùm eo tempore gratia conditionalis sit. AEgid. Bella. decisi. 358. cuius effectus, cùm omnino pendeat ex futuro euentu, l. cedere. ff. de verbis. significat. non est considerabilis. l. si ita scriptum. §. i. ff. de leg. 2. l. post emancipationem. ff. de lib. le. Ut eorum, gloss. c. veniens. de renun. sententiam meritò probem, qui volunt literas gratiæ, aut mandatum de prouidendo, nō tribuere ius ad rem, sed ius tantùm implorandi officium superioris, vt vacante beneficio, diffinito (à lege) tempore, nominato mandatariove, prouideat: nisi post receptionem, seu collationem Canonizæ. d. c. si postquam. de præben. in 6. & d. c. fin. Quod & ad quemcunque titulum, habilem de futuro, nouissimi nec iniuria extendunt. Gomes. in reg. de non toll. ius quæsitum. Nec vrgit desumpta ex præsentatione argumentatio, cùm enim fiat ad certum, & vacans beneficium, præsentatio: ius ad rem merito confert. d. ca. dilectus. de offic. leg. At nominatio ad incerta & vacatura beneficia dirigitur, vt meritò diuer-

H 2 sum

- sum dici debeat , tum propter incertitudinem,
Panorm.c.si sacerdos.in fin.de offi.ordin.tum ne
contingat, duos in eadem ecclesia , vno tempore
ius habere,l.si vt certo. §.si duob. ff.commod.in
locumq; titularij viuentis, alterum irrepere.ca.i.
2.&3.de conces.præbend.c.audiuimus.3.quæst.z.
Data verò vacatione beneficij, ius ad rem per gra
tiam, atque adeò per nominationem acquiri pu
to, Cle. auditor.de rescrip.gl.c.quamuis.eod.tit.
in 6.sequuta præsertim acceptance, propter p
babilem spem de præsenti. l. inde Neratius. §.i
dem Iul.ff.ad l.Aquil. Bart. d. l.post emancip.§.i.
12 Et non tantum ius ad rem simplex , sed & affe
ctuum,vt vocant,hoc est,manus ordinarij ligás,
si vel decreti clausula interueniat , vel receptio
in canonicum,vel inhibitio executoris. c.si capi
tulo.&c.si soli.de conces.præb.in 6.lmol.c.dile
ctus.z.colum.6.de præbē. Ut in proposito,cū col
lationes beneficiorum, factas alijs quām nomina
tis volentibus,& prosequenteribus , ipso iure nul
las,nouella lex decernat. §.si quis vero.& §.fin.de
13 colla.in concord. Petendi & acceptandi ab or
dinario collatore,non etiam ab eius vicario,glo.
§.item voluit eod.tit.cùm enim is non possit sine
speciali mandato conferre beneficia,c.fin.de off.
vica.in 6.frustra ab eo peteretur collatio benefi
cij.c. quod autem de iur. patr. Vnde nec eius t re
futatio, potestatem ad superiorē deuolueret. gl.
d. §. item voluit. cùm ibi nulla mora fieri intelli
gatur,vbi nulla petitio est.l.lecta.ff.de reb. cre.l
si pupillus.ff.de verb.obliga.Idemq; censendum,
si vicarius ex mandato Episcopi conferendi bene
ficia potestatem haberet, & episco. præsens esset,
Rebuff.tract.no.quæs.17.Cùm Episcopo præsente
cesset, & quiescat , vicarij potestas.Porrò autem,
licet

licet expectanti apostolico , cum clausula accep-
ptandi mensis ad acceptādum præfinitus sit. Cle.
vn.deconces.præben. nullum tamen † nominato 15
præscriptum tempus legimus,ad petendum bene-
ficium, q̄od ideo ius dicentis arbitrio relictum
intelligi debet.l.i.ff.de iur.delib.c.si cler.de præ-
ben.in 6.Arbitrari tamen ita iudicem oportebit,
vt semestre ad conferendum ordinarijs , tam iu-
re proprio,c.2.de concess.de præben.quam deuo-
luto,ca.licet.de sup.negli.prælat.aut ad præsen-
tandum patronis clericis. c.vnic.de iur.pat.in 6.
datum,nominatus,citra iustum impedimentum.
c.fin.de elect.c.quia diuersitatem de concess.præ-
ben.non prætergrediatur.gloss.¶.item quod om-
nia de coll.in prag. Habet enim suam vim Latera-
nensis concilij decretum,d.c.2.de concess. præbē.
etiam in negligente petere beneficium.gloss.¶.item
circa de coll.in pra.Imol.Cle.si de bene.de præb.
Vnde licet † cessante nominati negligentia,supe- 16
rior,(ad quem beneficia cum prima qualitate de-
ueluuntur) Cle.vn.de sup.neg.præl.facta deuolu-
tione, sicut inferior , nominato conferre tenea-
tur. ¶. quod si quis.7. de colla. prag.¶.si quis verò
eod.tit.in concord. Si tamen † negligens fuit no-
minatus , non poterit à superiore, nominatione 17
non grauato , petere beneficium , necdum etiam
alteri collatum.gloss.d.¶.item quod omnia.Nam
quod dicitur , eum qui neglexit petere benefici-
um, illud quandiu alteri collatum non est , nihil
ominus acceptare posse.c.si tibi absenti.de præ-
ben.in 6.gloss.c.si clericus,eod.titu. Tunc dunta-
xat obtinet,cum omnia in integro sunt. l.manci-
piorum.ff.de opt.leg.Qui nec ab ordinario con-
ferendi potestas abdicata est,nec beneficiū alteri
collatum.gloss.d.¶.item quod omnia. *Beneficium præ-*

- 18 *finito tempore vacans*. Non satis t' est vacare beneficium, vt illud nominatus petere possit: nisi illud diffinito à nouella lege tempore vacet, §. præfati. de coll. in cōcord. tempus autem in nominatis graduatis, est mensium Ianuarij, & Iulij. In graduatis verò simplicibus, Aprilis & Octobris, d. §. 1. de reg. facul. i. mens. in concord. d. §. præfat. illis prouidentissimè dicatum, vt omnis prætextus, & occasio litium, præscinderetur, quæ anteà ob incertitudinem tertiae partis, ex concilio Basiliæ si decretæ, oriebantur, ortæq; in immensum crescebant, gl. d. §. item placuit de colla. in prag. Præbēda porrò t' Theologalis, hoc est Theologo idoneo in Ecclesia Cathedrali debita, c. quia nōnullis. §. sanè. & c. fin. de magi. c. oportet. & c. licet ergo. 8. q. i. quocunq; tempore vacet, Theologo debetur, c. i. & §. præfati. i. vbi gl. de coll. in cōcord. idemq; in Ecclesia parochiali, sita in ciuitate, aut villa murata. §. statuimus. 2. eod. tit. Hoc t' est (vt Gallorum loquendi communis usus interpretatur) pago quocunque mœnibus clauso, murisve circundato, in quo frequens populus habitat. gl. §. in eccl. de collat. in pragm. Parochiale t' autem Ecclesiam appello, ædem sacram certis distinctam limitibus, c. super eo, de paroch. c. ecclias. 13. quæsti. i. intra quos homines constituti, ad templum illud conueniunt, sanctum, & spiritale viaticum percepturi, c. 2. de paroch. Clem. dudū. §. verum. de sepult. quæ & t' baptismalis, quandoque appellatur. c. i. de no. oper. nunt. c. plures. 16. quæst. i. Quia iure communi, baptisteria solis concessa sunt parochijs. c. his quæ de maior. & obed. ca. 2. de capel. monachor. Sanè non possunt parochiales Ecclesiæ, in ciuitatibus, seu villis muratis existentes, alijs quam graduatis, aut qui saltem

tem per tres annos in Theologia, vel altero iuri-
um studuerint, conferri. d. §. in ecclesijs. & d. §.
statuimus. Nisi in vim mandati cum beneficiorū
quocunque aut quomodocūque qualificatorum,
atque adeò in villis muratis sitorum, liberam
collationem, præventionis iure Romani Ponti-
fic. sibi reseruauerit. §. declarantes.de mandat.a-
post. in concord. Et pérpetuum fit, † Apostoli-
cum licet in data posteriorem, graduatis, vel no-
minatis, sicuti & omnibus antea receptis, etiam
legati auctoritate, præferendum. ca.eum cui.c.si
à sede. &c. hi qui de præbend.in 6.gloss. §. non ta-
men.in fin. de collat. pragm. Nec nos mouerint
recentiorum, Rebuff. in d. §. declarantes.argumenta,
non in primis quòd ex concordati verbis,
beneficia sub illis † comprehensa considerant:
fateor enim aliqua esse beneficia, quæ mandatis
minimè continentur: veluti dignitates electiuas,
c. cum in illis. §. 1. de præben. in 6. beneficia nouè
creata, Clement. fin. de rescript. vacantia in curia
Romana, c. 2. de præbend. in 6. suppressa, ca. cùm
accessissent. vbi Felin. de constitut. & id genus
quæ suo loco diffusè memorabo, de quibus con-
cordatum, d. §. declarantes. loqui conijcio, non i-
tem vt illi putant de villis muratis. Non obstat
rursus quod alioqui aduersus iuris regulas, l. t. C.
de dot. promiss. duo specialia inducamus, vt scili-
cet mandatarius, nominatis & graduatis præfera-
tur, habeatq; beneficia, quorū ex lege saltem con-
cordati, est incapax: nam hoc falsum est, quū hæc
qualitas, nulla lege in mandatario desideretur,
concordatum enim, dicit. §. statuimus. prohibens,
ne tales villæ muratæ alijs personis quam ibi-
dem designatis conferantur, ordinarios tan-
tum & eorum auctoritatem impedit: & quod

25 de concursu t̄ duorum specialium , efferri vulgo solet, periculosem est, l. fin. C. ad Velleian. vt fūsus alibi demonstrauit. libr. de iuris ciuilis arte. 1. cap. 14. & in 1. si is qui. ff. de vſucap. Prætereā vbi verum esset, eorum tamen concursum admitti constat, vbi vtrumque iure communi inducitur, & alterum ex altero fluit. l. singularia. ff. de rebus cred. §. si ab hostibus, quib. mod. ius pat. pot. Bal. 1. i. in fin. C. quan. li. ab empt. disce. Denique non pugnat, quod aliud sit conferre, aliud mandare collationem ab altero fieri : gl. c. duob. de rescri. in 6. & in c. eum cui, & c. si postquam. de præben. eo. lib. vnde quia Papa sibi successoribusq; suis seruat ut beneficia quæcunq; & quomodo cunq; qualificata conferre possit, d. §. declarantes, non videtur hoc mandati executoribus permisisse. l. cūm prætor. ff. de iud. c. ad audientiam de deci. Et